5月31日

於12月31日
2019年 2018年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核） （經審核）

總資產 4,639,770 2,951,715 461,753

總負債 4,522,087 2,837,608 361,522

淨資產 117,684 114,107 100,230

– 26 –

獨立財務顧問函件

B. 增資擴股協議

於2020年10月23日，　貴公司與兗礦集團、泰中物產、華能燃料及海南智慧物流
訂立增資擴股協議。根據增資擴股協議，

a. 貴公司附屬公司海南智慧物流將按股東全部權益的估值所釐定的增資價（即每
股人民幣1.4084元）增加其註冊資本人民幣4億元；

b. 海南智慧物流的現有股東　貴公司及華能燃料將放棄彼等的優先認繳權以對
海南智慧物流進行增資；

c. 海南智慧物流的現有股東泰中物產將向海南智慧物流出資人民幣247.8784百
萬元，其中人民幣176.00百萬元將被視作增加海南智慧物流的註冊資本；及

d. 海南智慧物流的新股東兗礦集團將向海南智慧物流出資人民幣315.4816百萬
元，其中人民幣224.00百萬元將被視作增加海南智慧物流的註冊資本。

增資擴股協議的主要條款摘要如下：

日期： 2020年10月23日

訂約方：

(a) 貴公司；

(b) 兗礦集團；

(c) 泰中物產；

(d) 華能燃料；及

(e) 海南智慧物流
（以下合稱「訂約方」）

兗礦集團是　貴公司的控股股東及關連人士。據董事作出一切合理查詢後所知、
所悉及所信，泰中物產、華能燃料及其各自最終實益擁有人乃獨立於　貴公司及其關
連人士的第三方。

– 27 –

獨立財務顧問函件

本次交易

訂約方擬以現金方式向海南智慧物流增加註冊資本金人民幣4億元：

1. 貴公司放棄本次增資優先認繳權，並同意引進兗礦集團作為海南智慧物
流新股東以根據本次交易出資；

2. 華能燃料放棄本次增資優先認繳權，並同意引進兗礦集團作為海南智慧
物流新股東以根據本次交易出資；

3. 泰中物產行使本次增資優先認繳權及認繳華能燃料放棄的本次增資優先
認繳權中的50%，並同意引入兗礦集團作為海南智慧物流新股東以根據
本次交易出資；及

4. 兗礦集團作為海南智慧物流新股東，認繳　貴公司放棄的本次增資優先
認繳權及華能燃料放棄的本次增資優先認繳權中的50%。

緊隨本次交易後，海南智慧物流的註冊資本將由人民幣1億元增加至人民幣
5億元。此外，由　貴公司於海南智慧物流持有的股權將由51%減少至10.2%。因
此，海南智慧物流將不再為　貴公司的附屬公司。

下表載列海南智慧物流分別於最後實際可行日期及緊隨本次交易後的股權結
構。

於最後實際可行日期 緊隨本次交易後

股東 出資 持股 出資 持股
人民幣千元 人民幣千元

貴公司 51,000 51% 51,000 10.2%

泰中物產 39,000 39% 215,000 43%

華能燃料 10,000 10% 10,000 2%

兗礦集團 – – 224,000 44.8%

總計 100,000 100% 500,000 100%

– 28 –

獨立財務顧問函件

先決條件

根據增資擴股協議，完成須待一系列先決條件達成後，方可作實。有關詳情
載列於本通函董事會函件「II.本次增資」一節。

代價及支付條款

兗礦集團及泰中物產將以現金方式向海南智慧物流分別出資人民幣315.4816

百萬元及人民幣247.8784百萬元。

增資擴股協議生效後30個工作日內，完成實繳增資。

代價之基準

兗礦集團出資人民幣315.4816百萬元的代價乃由訂約方經公平磋商並考慮（其
中包括）(i)海南智慧物流生產經營、財務狀況及未來發展規劃；及(ii)由　貴公司委
聘的獨立估值師上海東洲資產評估有限公司（「上海東洲」或「估值師」）出具的資產
評估報告所載海南智慧物流的估值結果後按一般商業條款釐定。

C. 評估資產估值報告

於評估資產估值報告的公平性及合理性時，吾等考慮了以下因素及情況：

(a) 估值師

貴公司已委聘上海東洲進行估值及編製海南智慧物流資產估值報告。

為評估上海東洲就海南智慧物流進行估值的資格，吾等已審閱上海東洲的資
格。上海東洲確認(a)其獨立於　貴公司；(b)貴公司提供之所有相關重大資料均已
納入資產估值報告；及(c)概無其他由　貴公司向上海東洲提供或作出有關海南智
慧物流的重大相關資料或聲明，且該等資料或聲明並未包括在估值中。

就上海東州的經驗而言，吾等已向上海東洲要求並取得其投資組合名單，展